
 
 
 
 
Godkänd plats vid export i Sverige 
 
Sammanfattning 

●​ Även ett åländskt företag kan agera som exportör i Sverige när den åländska 
köparen själv hämtar varor hos leverantören eller varor levereras till en terminal i 
Sverige därifrån den åländska köparen ansvarar för transporten till Åland. Då kan 
även köparen anses vara exportör. 

●​ Ett åländskt företag kan m.a.o. inge exportdeklarationer i Sverige i eget namn. 
●​ I en exportdeklaration behöver man ange varornas förvaringsplats: antingen en 

anvisad plats (ett tullkontor) eller en godkänd plats (oftast företagets lager eller en 
terminal). 

●​ Ett företag behöver ansöka hos Tullverket om ett tillstånd till godkänd plats vid 
export samt om tillgång till Tullverkets e-tjänst. 

 
Bakgrund 
 
Även ett åländskt företag kan under vissa förutsättningar agera som exportör i Sverige. En 
förutsättning är då att det åländska företaget ansvarar för transporten av varan från 
Sverige till Åland. Exempelsituationer är avhämtningsköp och situationer där en svensk 
leverantör levererar en vara till en terminal inom Sverige, därifrån den åländska köparen 
beställer frakten till Åland. I sådana fall kan det åländska företaget anses agera som 
exportör, vilket innebär att företaget kan inge exportdeklarationen i eget namn. Då 
behöver inte säljaren upprätta en exportdeklaration eller anlita ett ombud för det. Detta 
innebär ett arbetsmoment för den åländska parten, men på detta sätt kan man underlätta 
för leverantörer som ogärna säljer till Åland. 
 
Att ansöka om hos Tullverket: 

●​ För att kunna inge exportdeklarationer behöver det åländska företaget ansöka om 
tillgång till Tullverkets e-tjänst. 

●​ Dessutom behöver det åländska företaget en godkänd plats vid export – detta för 
att transporten inte ska behöva gå via ett tullkontor. Diskutera med din 
transportör. 

 
I vanliga fall kan ett företag få sitt lager (i Sverige) godkänt som godkänd plats vid export, 
men det går även att ha godkänd plats inne på en terminal. I det senare fallet behöver 
företaget avtala med terminalen om det samt ansöka hos Tullverket om ett eget tillstånd 
till godkänd plats vid export, även om platsen redan skulle vara godkänd för någon annan. 
 
Obs! Godkänd plats vid export är ej att förväxla med godkänd plats för utförsel – se nedan. 
 
När en exportdeklaration är upprättad behöver företaget förse transportören med 
deklarationens MRN-nummer. Importdeklarationen på Åland och momsredovisningen av 
import görs i vanlig ordning. 
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Godkända platser i Sverige 
 
Godkänd plats vid export är ej att förväxla med godkänd plats för utförsel. Godkänd plats 
vid export söks av exporterande företag och behövs för inlämnande av en 
exportdeklaration. Godkänd plats för utförsel kan sökas av terminaler och platskoden 
används sedan av fraktförare som anmäler varor till utförseltullkontoret. 
 
Det finns två typer av godkänd plats i Sverige och dessa hänför sig till olika steg i 
exportprocessen. Exportprocessen består av följande tre steg: 

●​ Steg 1: Deklaranten upprättar en exportdeklaration. Deklarationen tilldelas ett 
MRN-nummer. 

●​ Steg 2: Fraktföraren lämnar en anmälan av varor till utförseltullkontoret. I anmälan 
refereras det till exportdeklarationens MRN-nummer. 

●​ Steg 3: När varorna har lämnat EU:s tullområde ska fraktföraren anmäla till 
utförseltullkontoret att varorna har förts ut.  

Steg 3 behövs oftast inte mellan Sverige och Åland.  
 
Godkänd plats vid export – i steg 1 
 
Godkänd plats vid export kan användas i steg 1 när deklaranten upprättar en 
exportdeklaration. Med hjälp av godkänd plats vid export får företag deklarera varor till 
export från sin lokal i stället för vid ett tullkontor (anvisad plats).  
 
Varje företag behöver ansöka om ett eget tillstånd till godkänd plats vid export. Även ett 
tullombud ska ansöka om beslut om godkänd plats vid export.  
 
Godkänd plats för utförsel – i steg 2 
 
Godkänd plats för utförsel kan användas i steg 2 när fraktföraren lämnar en anmälan av 
varor till utförseltullkontoret. Med hjälp av godkänd plats för utförsel kan varor anmälas 
för utförsel från en annan plats än vid ett tullkontor, dvs. från en plats där varorna lastas 
för utförsel. Det kan vara t.ex. en järnvägs-, flyg-, hamn- eller postterminal. 
 
Det är bara den som driver terminalen som ansöker om detta tillstånd. Sedan kan 
platskoden användas av fraktförare. Förteckningar över godkända terminaler finns på 
tullverket.se.  
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https://www.tullverket.se/foretag/internationellhandel/exporteravaror/deklareravarorvidexport/exportprocessen.4.72334712192df55a6c014f3.html
https://www.tullverket.se/foretag/internationellhandel/exporteravaror/deklareravarorvidexport/godkandplatsvidexport.4.2894757916870c7915c9e6.html
https://www.tullverket.se/foretag/internationellhandel/exporteravaror/deklareravarorvidexport/godkandplatsforutforsel.4.586d06b518b6116f985de46d.html


 
 
 
 
Ytterligare information 
 
Diskutera praktiskt tillvägagångssätt med din transportör. Ålands Näringslivs 
skattegränskontor erbjuder kostnadsfri skattegränsrådgivning. Välkommen att ta kontakt! 
 
 
Vänligen observera att den av Ålands Näringsliv tillhandahållna avgiftsfria 
skattegränsrådgivningen om den åländska skattegränsen inte är personlig skatterådgivning 
utan en allmän informationstjänst. Ålands Näringsliv garanterar inte noggrannheten, 
fullständigheten eller användbarheten av den information som tillhandahålls inom ramen för 
skattegränsrådgivningen. Ålands Näringsliv ansvarar inte för resultaten av den information 
som lämnas. Nyttjaren av informationstjänsten förstår att tillämpningen av informationen 
som ges är beroende av flera faktorer, inklusive nyttjarens eget agerande och beslut. 
Nyttjaren förstår och accepterar att alla beslut baserade på den givna informationen är 
nyttjarens eget ansvar. Om nyttjaren önskar individuell skatte- eller skattegränsrådgivning 
behöver nyttjaren kontakta Tullen, Skatteförvaltningen eller professionell skatterådgivare. 
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